¶ De sancto Rathia

efficaciter opando. Quarto virtutes edificat. aiam coronado. Quinto nos scificat siue pfectificat devotionem nostram diuinam aspirando. Et his pfectibz pfectis vita beata.

A Primo dico quod scientiaz purificat a fedis peccatis. pniam infundendo. eo quod nulla scientia siue comitatio pot est lucis ad tenebras. diuine maiestatis et nre iniuriae. Statim ergo ut ingressus fuerit per radios sue diuinitatis impingit in tenebras. et dissolutz dissipat in mometo et in ictu oculi quicquid inuenierit feditatis. Unde sic continet. Nam ad lumen sue priutate non pot anima malam quod comisit ignorare. sed statim ut cognita fuerint displices rebemeter. quod autem displices penitet comisisse. Hic ex dei pntia surgit anie cognitione. et ex cognitione pcedit disiplinencia. et ex illa pntia. Quia ut ait Christus. sequitur peccator remissio. Non enim se poterit ostine re illa benigna dulcedo et dulcis benignitas quae est in visceribus misericordie dei in fine cum ex corde nos penitere et dolere cognoscit qui ad gemitem nostrum offensam i se commissam misericorditatem indulgebit. Sed quod pdest penitentia de culpa si non defanis grauitatem. Lani pedes meos ait sponsa in Canticis. quod itez inqubabo illos. Idecirco secundo dei pntia mente fortificat. resistenterias pferendo. Modicum enim pdest prima grauitas remissio peccatorum. si non subrogat virtus et grauitatem. fieret enim sine dubio error nouissimus peior posse. et reciduati sim aliquid per fieret quod facienti. Sed quia hec grauitate a nobis est. ut videlicet in occasione reciduam nobis subtrahamur. Unde subtilis nobecce. et si spus pratebuntis ascenderit super te. locum tuum ne dimiseris. ac si di. Si valida temptatio innaserit te. rorze ne psoneris. eligens magis virum mori. Efficacior autem et cautior resistentia est. ut cuilibet impugnacioni in principio resistam. ut via impugnativa dicere possint illud. I. Re. xxii. Quoniam melius poterit placare dominum suum quam in capitibz nostris. Quia via in modum serpentum se habent. quod vbi cibum caput inferunt facillime sequitur totum corpus. Ergo principius obstat. Quia valde feedum et indecessus est coram deo si quis per gram emundatus a peccatis ad lumen rediret iterum spurcicibus per se deformans. Tales enim immundus feris comparantur. canis qui credit ad vomitum. et sui lotus in voluntabro luti. ut patet Proverb. xxvi. 7. Petri. ii. cap. Ideo

Bernardus. Si dixerit mihi Iesus. Dimittunt tibi peccata tua. et ego peccare non desinam. Quid pderit ex vi tunica si reinduo. qui diceret. non pdest sed plus nocet. Denique quod me saluus fecit ipm mihi dixisse recordor. Ecce sanus factus es. iam noli peccare ne deterius tibi contingat. Tertio inhabitans in corde nostro bona nostra multiplicat nobis cooperando. Nam si soli ipsa faceremus nihil nobis pderunt ad salutem. sed valor et acceptabilitas eorum ex operante spiritu estimatur. Spiritus enim sanctus grata facit ea deo patri et formant ipsa ad exemplar operum domini nostri Iesu Christi. Opera autem Christi quinqz signis pfectissime coprobanter. In quibus quantum ipm imitabitur. tanto deo magis erunt accepta. Habebat autem opera Christi difficultatem. promprta voluntatem. ferventem caritatem. pseuerantem longanimitatem. Et faciens omnina non ad suam sed ad nostram utilitatem. De primo quod opera Christi habebat difficultatem dicitur Dari. tunc. Lepit Iesus pauore et tede re. et melius esse. Et dicit. Tristis est anima mea usque ad mortem. Et Luce. xxii. dicit. Factus in agonia plenus orabat. et factus est sudor eius tanquam gutte sanguinis decurrentis in terram. Unde reuera ex difficultate pconcepere mortis fuit. et ex imaginacione crudelissime passionis. Secundo cum promptissima voluntate fecit opera sua Luce. xxii. Desiderio desiderauit hoc pascha manducare yobiscum. Ad Hebreos. xii. Per patientiam curramus ad positionem nobis certam et aspicientes in auctorrem fidem et psummatorem Iesum qui proposito sibi gaudio sustinuit crucem pfusionem ptempta. Tertio ex pseueranti longanimitate Christi fecit opera sua. Quia via de crucem non descendit. sed constans permanens usque emitteret spiritum. Quinto in omnibus non quiescuit quod sibi vultus esset. sed quod non bis omnibus cederet ad salutem. His quinqz modis Christus Iesus existens in hoc mundo opera sua pfecit nobis in exemplu. Si ergo volumus facere opera deo accepta debemus facere opera difficilia. voluntaria et feraida. et cum constanti pseuerantia. et in his omnibus non nostram utilitatem sed dei gloriam querere debemus. et sic efficaciter operemur.